
 

1 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 

 PROGRAMOVÉHO VÝBORU  
MAS Hradecký venkov dne 12. července 2023 od 15:00 hodin 

Zasedací místnost MěÚ Nechanice  
 

Body k jednání: 

1. Úvod, zahájení zasedání 

2. Podpis etického kodexu osoby podílející se na hodnocení a schválení projektů z výzvy 

č. 9 Program rozvoje venkova 

3. Zpráva o plnění strategie CLLD za období 01-06/2023 - ISg 

4. Programový rámec SP SZP 

5. Informace o realizaci SCLLD 

6. Diskuze, různé 

1. Úvod, zahájení zasedání 

Zasedání Programového výboru MAS Hradecký venkov (dále jen PV) zahájila paní Jana 
Kuthanová, předsedkyně PV. Nejprve konstatovala, že z celkového počtu 9 členů je přítomno 
8 členů a jednání je usnášeníschopné. Poté seznámila přítomné s navrženým programem 
zasedání, navrhla paní Janu Štěpánkovou zapisovatelkou zasedání a paní Evu Šarounovou, 
zastupující Pracoviště pečovatelské péče o.p.s. ověřovatelem zápisu. 

USNESENÍ PV 1: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje program dnešního zasedání, paní Janu Štěpánkovou 
zapisovatelkou zasedání a paní Evu Šarounovou, zastupující Pracoviště pečovatelské péče 
o.p.s. ověřovatelem zápisu. 

HLASOVÁNÍ:   PRO:       7  PROTI:      0     ZDRŽEL SE:  0 

2. Podpis etického kodexu osoby podílející se na hodnocení a schválení 

projektů z výzvy č. 9 Programu rozvoje venkova 

Přítomní členové, kteří se budou podílet na hodnocení projektů z výzvy č. 9 Program rozvoje 
venkova, podepsali v souladu s interními pravidly Etický kodex. Nikdo z hodnotitelů není 
podjatý a k žádnému z projektů hodnotitelé nejsou ve střetu zájmů. 

USNESENÍ PV 2: 

PV bere na vědomí, že všichni členové, podílející se na výběru projektů z výzvy č. 9 Program 
rozvoje venkova podepsali Etický kodex. Nikdo z hodnotitelů není podjatý a k žádnému 
z projektů hodnotitelé nejsou ve střetu zájmů. 

HLASOVÁNÍ:  PRO:       7  PROTI:      0     ZDRŽEL SE:  0 



 

2 
 

 

Paní Jana Kuthanová uvedla, že ve výzvě č. 9 Programu rozvoje venkova Fiche č. 11 Rekreační 
funkce lesa byly přijaty 3 projekty, které splnily kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti a 
postoupily do věcného hodnocení. Výběrová komise na svém zasedání dne 27. 6. 2023 seřadila 
a schválila Seznam projektů doporučených k financování. Celková alokace ve výzvě je ve výši 
1 715 589,-Kč.  

USNESENÍ PV 3: 

PV schvaluje Seznam vybraných Žádostí o dotaci – Výzva č. 9, Fiche č. 11 doporučených 
k financování na základě návrhu Výběrové komise v souladu s interními postupy s 
požadovanou podporou ve výši 1 715 589,- Kč.  

HLASOVÁNÍ:  PRO:       7  PROTI:      0      ZDRŽEL SE:  0 

Žadatel Název projektu  

Místo 
realizace 
projektu 
(NUTS 5) 

Věcné 
hodnocení 

– počet 
bodů 

Výdaje, ze kterých 
je stanovena 

dotace 

Výdaje pro 
spolufinancování 

(dotace) 

Obec Hřibojedy 
Lesní naučná stezka v 
Hřibojedech 

Hřibojedy 50 564 947,- 564 947,- 

Obec Velichovky 
Naučná lesní stezka v obci 
Velichovky 

Velichovky 40 571 863,- 571 863,- 

Obec Dolní Přím 
Lesní naučná stezka na 
Dolním Přímě 

Dolní Přím 40 578 779,- 578 779,- 

 CELKEM x        1 715 589,-     1 715 589,- 

Žadatel Název projektu  

Místo 
realizace 
projektu 
(NUTS 5) 

Věcné 
hodnocení 

– počet 
bodů 

Výdaje, ze kterých 
je stanovena 

dotace 

Výdaje pro 
spolufinancování 

(dotace) 

Obec Hřibojedy 
Lesní naučná stezka v 
Hřibojedech 

Hřibojedy 50 564 947,- 564 947,- 

Obec Velichovky 
Naučná lesní stezka v obci 
Velichovky 

Velichovky 40 571 863,- 571 863,- 

Obec Dolní Přím 
Lesní naučná stezka na 
Dolním Přímě 

Dolní Přím 40 578 779,- 578 779,- 

 CELKEM x        1 715 589,-     1 715 589,- 



 

3 
 

Sektor
Absolutní 

vyjádření

Relativní 

vyjádření

Počet 

Hlasovacích 

práv

Počet hlasovacích 

práv - Relativní 

vyjádření

Veřejný 4 36,36% 3 37,50%

Soukromý - neziskový 4 36,36% 3 37,50%

Soukromý - podnikatelský 3 27,27% 2 25,00%

Celkem 11 8

Zájmové skupiny

Veřejné služby 0 0,00% 0 0,00%

Volnočasové aktivity 1 9,09% 1 12,50%

Veřejná správa/veřejný sektor 4 36,36% 3 37,50%

Enviromentální oblast (příroda a krajina, ochrana ŽP) 2 18,18% 1 12,50%

Podnikání (obecně) 4 36,36% 3 37,50%

Zemědělské podnikání + lesnictví 0 0,00% 0 0,00%

Cestovní ruch 0 0,00% 0 0,00%

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Zpráva o plnění strategie CLLD za období 01-06/2023 - ISg 

MAS předkládá Zprávu o plnění Integrované strategie (dále ISg). K 30.6.2023 je povinnost 
vypracovat zprávu v souladu s Metodickým pokynem pro využití integrovaných nástrojů za 
období 2014–2020 a druhou zprávu za období 2021+.  Zprávy o plnění ISg za období 01-
06/2023 obsahují informace o celkovém kontextu na území. Součástí Zprávy je i přehled vývoje 
realizace, schválené a realizované projekty a plnění podmínek IN včetně plnění indikátorů a 
dodržení finančního plánu.  

USNESENÍ PV 4: 

PV MAS Hradecký venkov schvaluje Zprávy o plnění ISg CLLD za období 01-06/2023 a pověřuje 
Janu Štěpánkovou k jejich podání a případnému doplnění dle pokynů ŘO. 

HLASOVÁNÍ:     PRO:   7  PROTI:  0     ZDRŽEL SE:  0 

 

Název subjektu Sektor Zájmová skupina Počet hlasů

1 Ing. Hana Böhmová, DiS. Soukromý - neziskový Enviromentální oblast (příroda a krajina, ochrana ŽP)1

2 Mgr. Jaroslava Slavíková Soukromý - neziskový Podnikání (obecně) 1

3 Občanské sdružení pro mezinárodní partnerství v Libčanech – Zuzana  Chalupová Soukromý - neziskový Volnočasové aktivity 1

4 Obec Třesovice – Mgr. Pavel Mrkvička Veřejný Veřejná správa/veřejný sektor 1

5 Pracoviště ošetřovatelské péče s.r.o. Hradec Králové – Bc. Hana PekárkováSoukromý - podnikatelský Podnikání (obecně) 1

6 Obec Mokrovousy –  Jana Pečenková Veřejný Veřejná správa/veřejný sektor 0

7 Myslivecký spolek Lověna Nechanice  - MUDr. František HošekSoukromý - neziskový Enviromentální oblast (příroda a krajina, ochrana ŽP)0

8 Obec Stěžery - Ing. Dagmar Smetiprachová Veřejný Veřejná správa/veřejný sektor 1

9 Obec Sovětice - Aleš Krátký Veřejný Veřejná správa/veřejný sektor 1

10 Ing. Petra Škopová Soukromý - podnikatelský Podnikání (obecně) 1

11 AURA truhlářství, s.r.o. - Oliva Gabrielová Soukromý - podnikatelský Podnikání (obecně) 0

Partneři MAS



 

4 
 

4. Programový rámec SP SZP 

Paní Jana Kuthanová informovala o Výzvě k předkládání Programového rámce Strategického 
plánu pro společnou zemědělskou politiku, jakou součást SCLLD. Programový rámec bude 
administrován v Portálu farmáře podle předem dané struktury a poté bude předkládán jako 
příloha žádosti o podporu strategického rámce SP SZP v MS 2021+. Programový výbor 
projednal manažerské shrnutí, Inovace a SMART Villages a příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu 
SMART Villages. Dále byly navrhnuty a projednány jednotlivé Fiche a oblasti podpory, které 
korespondují s návrhem na plánovaný harmonogram vyhlašování výzev. S ohledem na 
harmonogram byl stanoven finanční plán a plán indikátorů.   
 
USNESENÍ PV 5: 

PV schvaluje Programový rámec Strategického plánu pro společnou zemědělskou politiku, 
jakou součást SCLLD dle struktury dané ŘO a pověřuje Janu Štěpánkovou k jeho podání a 
případnému doplnění dle pokynů ŘO přes Portál farmáře a v MS 2021+. 

HLASOVÁNÍ:    PRO:       7  PROTI:      0     ZDRŽEL SE:  0 

 

5. Informace o realizaci SCLLD 

Paní Jana Kuthanová informovala, že máme schválené podané Programové rámce na operační 
programy IROP a TAK a obdrželi jsme akceptační dopisy. Z nového období je průběžně 
realizován projekt v OPZ + - Komunitní práce na venkově, který byl zahájen 1.1.2023. Bude 
podána 1. Žádost o platbu a Zpráva o realizaci. Postupně se daří naplňovat cíle a indikátory 
projektu.  
 
V rámci NZÚL máme 22 vydaných závěrečných posudků a celkem 230 podaných žádostí. 
V červenci bude podána 1. Žádost o platbu na úhradu vynaložených nákladů na tento Program.  
 
MAS podala Žádost o grant ve výši 60 tis. EUR do EUCF – European City Facility. Tuto možnost 
máme vzhledem k tomu, že je zpracovaný Akční plán pro udržitelnou energii a klima SECAP. 
Termín vyhodnocení žádostí by měl být znám do 31. 8. 2023.  
 
Na území máme k 30. 6. 2023 tři vyškolené energetické konzultanty, kteří složili závěrečnou 
zkoušku po absolvování školení, které bylo organizováno NS MAS.  Budeme spolupracovat na 
podpoře energeticky úsporných projektů, informovat o možných dostupných úsporných 
opatřeních apod.  
 
USNESENÍ PV 6: 

PV bere na vědomí Informace o realizaci SCLLD. 

HLASOVÁNÍ:     PRO:       7  PROTI:      0     ZDRŽEL SE:  0 

 



 

5 
 

6. Diskuze, různé 

V diskusi nebyly vzneseny žádné příspěvky. 
 

 

Paní Jana Kuthanová ukončila jednání v 16,30 hodin. 

 
V Nechanicích dne 12.7. 2023 
 
Zapsala: Bc. Jana Štěpánková 
 
Zápis ověřil: Eva Šarounová, zastupující Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s. 
 
 
 

Jana Kuthanová  
                                                                                            předsedkyně Programového výboru 
                                                                                              zastupující Obec Hořiněves 


